平成 20 年 5 月 14 日

各位

     上場会社名 三菱商事株式会社

     代表者名   代表取締役社長 小島順彦

     コード番号  8058

     本店所在地 東京都千代田区丸の内

                2 丁目 3 番 1 号

     問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 竹増 貞信

                03-3210-2104

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本食品化工株式会社が、同社の子会社である日食物流株式会社を

解散することを決定致しましたのでお知らせ致します。

尚、これによる当社の平成 2１年 3 月期個別業績及び連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

（添付）

・日本食品化工株式会社の開示資料

以上

平成 20 年 5 月 14 日

各  位

会 社 名 日 本 食 品 化 工 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 永井 司

（コード番号 2892 東証第２部 ）

問合せ先 取締役経理部長 北村 雅人

 （TEL. 03－5360－4412）

子会社の解散に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、下記の子会社を解散することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1) 商号 日食物流株式会社

(2) 本店所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 33 番８号

(3) 代表者氏名 代表取締役社長 山口 孫一

(4) 事業内容 倉庫業、貨物自動車運送業

(5) 設立年月日 平成４年 11 月 16 日

(6) 資本金 10 百万円

(7) 純資産 158 百万円

(8) 総資産 588 百万円

(9) 株主構成 日本食品化工株式会社 100％

２．解散の理由

日食物流株式会社は当社製品の保管、運送を行っておりましたが、子会社事業の見直しの結果、

グループ経営の効率化を図るため解散を決定いたしました。

３．解散の日程

平成 20 年 9 月末までに清算結了予定

４．業績への影響

  当該子会社の解散及び清算が当社の連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

以 上